
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO 
Secretaria de Administração 

Não é possível exibir esta imagem.

            DECRETO Nº 032/2023 

           Em, 16 de junho de 2023. 

 
AUTORIZA O PODER 

EXECUTIVO MUNICIPAL, A CONVOCAR A XIV 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

    

SILVIA MARIA LASEK NUNES, A Prefeita Municipal de Minas do Leão, em conjunto com 

a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no município, DECRETA: 

       

 Art. 1º - Fica convocada a XIV Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada 

no dia 21 de junho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos 

e o SUAS que queremos". 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, 

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência 

Social. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

                                              GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL. 

                                                     Em, 16 de junho de 2023. 

 

 

SILVIA MARIA LASEK NUNES    MATILDE BORBA COSTA 

        Prefeita Municipal             Presidente CMAS 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Em, 16 de junho de 2023. 

 

 

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO 

Secretário Municipal de Administração 


